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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :  مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

 

تداول لكويت للأوراق المالية بنهاية سوق ا  السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل    

عѧѧند  2002 أبѧѧريل24الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧقالأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـ

    هتسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن 56.7  بارتفѧѧѧاع  قѧѧѧدرهنقطѧѧѧة 2,018.8 توىسѧѧѧم

         الѧѧѧѧѧѧѧبالغ الأسѧѧѧѧѧѧѧبوع قѧѧѧѧѧѧѧبل الماضѧѧѧѧѧѧѧي وإقفѧѧѧѧѧѧѧال مقارنѧѧѧѧѧѧѧة ب% 2.9

 الوزنѧѧѧي للسѧѧѧوق عѧѧѧند مسѧѧѧتوى  مؤشѧѧѧر نقطѧѧѧة ، وأقفѧѧѧل ال1,962.1

 %  2.79ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن  4.06 بارتفѧѧاع  قѧѧدره    نقطѧѧة149.66

      الأربعѧѧاء وم ـيѧѧ  قمقارنѧѧة بأقفѧѧال الأسѧѧبوع  قѧѧبل الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـ    

 .  نقطة145.60 البالغ و2002 أبريل17

 الصفقات في حين    د وعѧد  هم المѧتداولة  ـمة الأسѧ  قѧي  آمѧا ارتفѧع مؤشѧر     

هم ـ بلغѧت آمѧية الأس      حيѧث   هم المѧتداولة  ـ آمѧية الأسѧ    انخفѧض مؤشѧر   

هم ـس مليون 16.6ه قدربانخفاض   ماًه ملѧيون س ـ  1,0317 داولةالمѧت 

  صفقة 18,278ى موزعѧة علѧ    %  1.61 انخفѧاض قدرهѧا      سѧبة ـوبن

  بلغت % 7 ارتفѧاع  قدرها  سѧبة ـوبن  صѧفقة  1,197ه  قѧدر بارتفѧاع     

ك .د  ملѧѧيون11.6ه قѧѧدر بأرتفѧѧاع  يديѧѧنار آويتѧѧ   ملѧѧيون215قيمѧѧتها

 . بالأسبوع  قبل الماضي مقارنة% 5.4 ارتفاع  قدرها سبةنـوب

       للѧѧѧتداول بلѧѧѧغ المعѧѧѧدل اليومѧѧѧي   فقѧѧѧد للѧѧѧتداول أمѧѧѧا المعѧѧѧدل اليومѧѧѧي  

  45         بقѧѧيمةة صѧѧفق 3,656 ىموزعѧѧة علѧ سѧѧهم   ملѧيون  203.5

 تѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي بلغѧѧت القѧѧيمة السѧѧوقية  ةبѧѧنهاي. ك.د ملѧѧيون

ѧѧة فѧѧرآات المدرجѧѧوق يللشѧѧيون د8,804 السѧѧاع  . ملѧѧدرك بأرتفѧѧه ق

  8,580  ملѧѧيون مقارنѧѧة بالأسѧѧبوع  قѧѧبل الماضѧѧي حيѧѧث آانѧѧت  225

 .% 2.6 أرتفاع  قدرها سبةنـ وبك.مليون د

رآة ـ ش90ѧѧ الѧѧـآة مѧѧن اصѧѧل   شѧѧر76 سѧѧهمأ علѧѧى الѧѧتداول وجѧѧرى

 مأسعار أسه وانخفضتة شѧرآ   48أسѧعار أسѧهم    مدرجѧة ارتفعѧت     ال

11 ѧѧتحوة رآشѧѧرآ 17 افظѧѧهمها   ة شѧѧعار أسѧѧى أسѧѧناكعلѧѧ14 وه 

 .ا يجرى أي تداول على أسهمه لم ة رآـش

 :  الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 
  نقطة 2000تعѧدى مؤشѧر سѧوق الكويѧت لѧلأوراق المالية حاجز الـ              

 يصل إلى هذا   لم    حيث آمѧا توقعѧنا في تقاريرنا السابقة ببداية العام          

  أي مѧѧѧنذ أآѧѧѧثر مѧѧѧن ثѧѧѧلاث سѧѧѧنوات  1998المسѧѧѧتوى مѧѧѧنذ  أآѧѧѧتوبر 

 للشرآات  خلال الربع الأول     نصѧف تقريبا مدعوما بالنتائج الجيدة     و

الجѧѧيدة مѧѧن بدايѧѧة وتوفѧѧر السѧѧيولة بشѧѧكل آبѧѧير جѧѧدا اسѧѧتمرارا للحѧѧرآة 

العام آما واجه السوق بعض الحرآات التصحيحية  الخفيفة في يومي        

الأحѧد والѧثلاثاء التѧي لѧم تكѧن بمقѧدار الارتفاعѧات التي حصلت خلال                  

 قطѧѧاع الاسѧѧتثمار  الكمѧѧية فقѧѧد جѧѧاء   و، أمѧѧا مѧѧن حيѧѧث القѧѧيمة  الأسѧѧبوع

المرتѧѧѧبة الأولѧѧѧى حيѧѧѧث اسѧѧѧتمر الѧѧѧتداول القياسѧѧѧي علѧѧѧى الشѧѧѧرآات        ب

 السوق، ولم   إلѧى  الإسѧلامية  وذلѧك لقѧرب دخѧول الصѧناديق          الإسѧلامية 

يكѧن هذا العامل الوحيد للارتفاع حيث ارتفعت معظم شرآات القطاع            

عѧѧѧندما اسѧѧѧتعادت شѧѧѧرآة مشѧѧѧاريع الكويѧѧѧت وضѧѧѧعها متغلѧѧѧبة علѧѧѧى        

اجهه السهم بسبب انخفاض سهم بنك برقان،  وجاء     الانخفاض الذي و  

 . قطاع الصناعة في المرتبة الثانية و قطاع العقار بالمرتبة الثالثة 

 الماضѧѧي الأسѧѧبوعومѧѧن التغѧѧيرات التѧѧي طѧѧرأت علѧѧى السѧѧوق خѧѧلال    

تكثѧѧيف النشѧѧاط علѧѧى قطѧѧاع البѧѧنوك الѧѧذي  آѧѧان الѧѧتداول هادئѧѧا خѧѧلال     

 عѧندما ارتفعت    الأسѧبوع هѧذا    الماضѧية عѧاد لينقلѧب الوضѧع            الأسѧابيع 

أسѧعار البѧنوك بقѧيادة بѧنك الكويѧت والشرق الأوسط لأنباء قرب البنك               

مѧن مشѧروع الخصخصѧة وينطبق ذلك على  معظم البنوك التي آانت     

ومѧѧن المѧѧتوقع أن   2001العѧѧام  خѧѧلال  تѧѧداولا و ارتفاعѧѧا الأآѧѧثرهѧѧي 

 .يستمر الترآيز على قطاع البنوك في المرحلة المقبلة

 والأسابيع القѧادم    الأسѧبوع  نѧتوقع دخѧول سѧيولة جديѧدة خѧلال            أنѧنا آمѧا   

التѧي تلѧيه نتѧيجة اسѧتلام عѧدد مѧن المواطنيѧن للتعويضѧات الناتجة عن               

الغѧزو العراقѧي المفѧترض أن تكѧون قѧد دخلѧت في حساباتهم مع نهاية               

 الماضѧѧي، الأمѧѧر الѧѧذي سѧѧوف يسѧѧاعد علѧѧى دفѧѧع النشѧѧاط فѧѧي  الأسѧѧبوع

لإنخفاض سعر الفائدة السائد في السوق،    السѧوق آنتيجة طبيعية نظرا      

 دخѧѧول عѧѧدد مѧѧن الصѧѧناديق الاسѧѧتثمارية الجديѧѧدة إلѧѧى وبالإضѧѧافةهѧѧذا 

 .والمتوقع مباشرة نشاطها خلال شهر مايو القادم

 المسѧتويات العالѧية التѧي حققهѧا سوق الأوراق     إنو مѧن وجهѧة نظѧرنا     

قѧѧتها المالѧѧية فѧѧي الأسѧѧبوع الماضѧѧي ومѧѧنذ بدايѧѧة العѧѧام تخѧѧتلف فѧѧي طري 

 وذلك لدخول النظام المؤسسي في      1997وأدائهѧا عѧن ارتفاعѧات عام        

 للأسѧѧهمعملѧѧيات الشѧѧراء علѧѧى الѧѧرغم مѧѧن المضѧѧاربات التѧѧي تحصѧѧل   

الرخيصѧة حيѧث لابѧد مѧن بعض الحرآات التصحيحية خلال الأسابيع         

القادمѧѧة والتѧѧي سѧѧوف نستبشѧѧر بهѧѧا خѧѧيرا إن حدثѧѧت وذلѧѧك لمصѧѧلحة       

 .المديين المتوسط والطويل الأجلالسوق و المتداولين على آل من 
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        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

  للتداول   الأولى ةاسѧتمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب     

 ѧث قيمة الأ    مѧم ــهس  مليون    433.4 تداول ب داولةمتهم ال سن حي

 %34ة بنسѧѧبة صѧѧفق 6,210 ىلѧѧعزعѧѧة ـوم%  42.6بنسѧѧبة 

إجمالي مѧن    %  31.9 بنسѧبة  ك.د ملѧيون    72.8ا  بلغѧت قيمѧته   

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةقيم

الثانية  ةفѧي حيѧن تقѧدم  قطاع الشرآات الصناعية إلى المرتب    

ل       داوالمѧѧѧѧѧتداولة بѧѧѧѧѧتـمة الأسѧѧѧѧѧهم ـث قѧѧѧѧѧيـѧѧѧѧѧن حيمѧѧѧѧѧللѧѧѧѧѧتداول  

118.2 ѧѧѧѧѧيون سѧѧѧѧѧـهم  ملѧѧѧѧѧة ـم  % 11.6 بةبنسѧѧѧѧѧى  وزعѧѧѧѧѧعل  

 ملѧѧيون 41.8 بلغѧѧت قيمѧѧتها   % 18.9 بةـبنسѧѧة صѧѧفق 3,446

 الأسѧѧѧهم المѧѧѧتداولة  ةإجمالѧѧѧي قѧѧѧيم مѧѧѧن  % 18.6ة بنسѧѧѧب ك.د

 .بالسوق

 الثالѧѧثة للѧѧتداول       ةوتѧѧراجع  قطѧѧاع البѧѧنوك قاريѧѧة إلѧѧى  المرتѧѧب  

 ѧن حي م ѧي  ـѧهم    ـث قѧت ـ  مة الأسѧتداولة بѧهم  مليون س  93.5ل  داوالم

  % 11.6 بةـبنسة  صفق 2,119 لىعوزعة  ـم % 9.2 بةبنسѧ ـ

إجمالي مѧن    % 17.5 بنسѧبة  ك.د  ملѧيون     39.3ا  بلغѧت قيمѧته   

 . الأسهم المتداولة بالسوقةقيم

 

                : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً

 للتداول            المرتبة الأولى تقدمѧت شѧرآة الإتصѧالات المتѧنقلة إلى          

موزعة  هم مليون س  8 داول بت هم المѧتداولة  سѧ ة الأ مѧن حيѧث قѧيم     

 .ك.د مليون 14.2 فقة بلغت قيمتها  ص227 ىلع

 الثانѧѧية للѧѧتداول     بة تѧѧالمر فѧѧي حيѧѧن تѧѧراجع  بѧѧنك بѧѧرقان إلѧѧى      

ѧѧيمة الأ مـѧѧث قѧѧن حيѧѧهم المسѧѧتداولة ـتـѧѧيون 43 داولبѧѧمل  ѧѧهم ـس

 .ك.د   مليون12.3ها يمتـ قتبلغ صفقة 926على وزعة ـم

 شرآة مشاريع الكويت إلى المـرتبة الثالثة للتداول       وتراجعѧت     

هم ـس  مليون 96.5 داول  بت داولةـتـѧ هم الم سѧ ـمѧن حيѧث قѧيمة الأ      

 .ك.د  مليون 11.2ها يمتـق بلغت  صفقة 913على وزعة ـم
 

السوق من أجمالي ات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

  الأسهم المتداولةةقيم

 

 

 

 
 

 

 

 

           :الأرباح عـــن رآات  الشـــإعــــلان:   خامساً 

  :2002 عــام الربع الأول  خــلالالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي 
 البيان                   2002 خلال الربع الأول عام 2001 خلال الربع الأول عام %  الإعلانتاريخ 

 يللتغير ف    الأرباحعن 
 لأرباحا

ربحية السهم 
 )ك.ف(

     صـافي الربح
 )ك.  دألف( 

ربحية السهم 
 )ك.ف(

     صـافي الربح 
 الــشـرآة اســم   )ك.  دألف( 

  الكويتية للمباني الجاهزة والتعمير 1,863 6.3 4,353 14.8 -57.2 % 2002/04/21
 ويات بوبيان للبتروآيما 2,724 6.9 295 1.0 +822.7 % 2002/04/22
  الوطنية للإتصالات المتنقلة  4,287 13.1 787 2.6 +444.8 % 2002/04/23
  شرآة الكويت والشرق الاؤسط 325 2.7 12 0.1 +2,571.8 % 2002/04/23
  الخليج للتأمين 1,300 11.9 1,180 10.6 +10.2 % 2002/04/24

 

الإستثمار  
%31.9

الغيرآويتية  
%1.3

التأمين  
%0.0

الصناعى  
%18.6

الخدمات  
%14.9

الأغــذية  
%2.1 البنوك  

%17.5

العقارى  
%13.7



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 1.61- 6.44- 400.63 394.19

�� ��

% 2.8+ 6.85+ 248.66 255.51

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 2.9+ 56.7+ 1,962.1 2,018.8   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 2.79+ 4.06+ 145.60 149.66   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 1.61- 16,620,000- 1,034,012,500 1,017,392,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 7.0+ 1,197+ 17,081 18,278  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 5.4+ 11,624,310+ 213,337,520 224,961,830   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 1.61- 3,324,000- 206,802,500 203,478,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 7.0+ 239+ 3,416 3,656  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 5.4+ 2,324,862+ 42,667,504 44,992,366  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 333+ 10,000+ 3,000 13,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 288+ 10,240+ 3,550 13,790  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� % 50+ 1+ 2 3  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 2.6+ 225+ 8,580 8,804  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من 13إلى17 أبـريلمن20 إلى24 أبـريل

من 13إلى17 أبـريلمن20 إلى24 أبـريل

2,004.1

2,006.9

1,991.7

1,995.0

1,962.1

2,018.8

1,930
1,940
1,950
1,960
1,970
1,980
1,990
2,000
2,010
2,020
2,030

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

1,962.1

1,959.2

1,974.9

1,953.1
1,961.1

1,943.5

1,930
1,940
1,950
1,960
1,970
1,980
1,990
2,000
2,010
2,020
2,030

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

148.43

148.60

147.92
147.48

145.60

149.66

144.0
144.5
145.0
145.5
146.0
146.5
147.0
147.5
148.0
148.5
149.0
149.5
150.0
150.5
151.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

145.60

145.52

146.58

145.45

145.87

144.94

144.0
144.5
145.0
145.5
146.0
146.5
147.0
147.5
148.0
148.5
149.0
149.5
150.0
150.5
151.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

43,152,870 2,957 188,610,000 1,962.1 الأربعاء02/04/17

�� ��

% 1.3+ 43,709,470

�� ��

% 36.3+ 4,029

�� ��

% 17.3+ 221,182,500
�� ��

% 1.7+ 1,995.0 السبت02/04/20

�� ��

% 10.9+ 48,483,920

�� ��

% 5.5- 3,806

�� ��

% 9.5- 200,242,500

�� ��

% 0.2- 1,991.7 الأحــد02/04/21

�� ��

% 7.0- 45,106,830

�� ��

% 8.6- 3,479

�� ��

% 2.3+ 204,947,500

�� ��

% 0.8+ 2,006.9 الأ ثنين02/04/22  

�� ��

% 1.0- 44,643,630

�� ��

% 3.9+ 3,613

�� ��

% 7.1- 190,300,000

�� ��

% 0.1- 2,004.1 الثلاثاء02/04/23 

�� ��

% 3.6- 43,017,980

�� ��

% 7.3- 3,351
�� ��

% 5.5+ 200,720,000

�� ��

% 0.7+ 2,018.8 الأربعاء02/04/24

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

44 48 45 45 43

221
200 205 190

2013,351

3,613

3,479

3,806

4,029

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240

السبت02/04/20 الأحــد02/04/21 الأ ثنين02/04/22   الثلاثاء02/04/23  الأربعاء02/04/24

عـدد الصفقات ( صفقة)

3,000

3,100

3,200

3,300

3,400

3,500

3,600

3,700

3,800

3,900

4,000

4,100
قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/04/17 2001/12/31 2001/12/31 2002/04/17 2002/04/24   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 2.9+ % 18.1+ 1,709.4 1,962.1 2,018.8   الـسـوق السعري 

�� ��

% 2.8+ % 13.7+ 131.60 145.60 149.66   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 4.7+ % 12+ 2,513.2 2,680.7 2,806.6    الــبـــنـــوك

�� ��

% 5.1+ % 24+ 1,967.9 2,319.2 2,437.2    الإسـتثمار

�� ��

% 0.52- % 13+ 1,050.6 1,189.7 1,183.5    الـتـأمين

�� ��

% 4.4+ % 32+ 1,236.3 1,563.9 1,633.1    العـقـارى

�� ��

% 0.6+ % 13.9+ 1,761.2 1,994.4 2,005.5    الصنـاعى

�� ��

% 1.2+ % 19.8+ 1,967.6 2,330.4 2,357.5    الخـدمـات

�� ��

% 2.5+ % 14.9+ 1,316.2 1,475.0 1,512.2    الأغـذيـة

�� ��

% 1.5+ % 0+ 1,143.1 1,130.9 1,147.9    الغير آويتيه

�� ��

% 0.1+ % 6+ 1,398.8 1,480.4 1,481.3    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

76 14 17 11 48 الـمـــاضـى

81 9 12 25 44 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 90  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 1.2 +
% 1.5 +

% 0.5 -

% 4.4 +

% 0.6 +

% 5.1 +

% 2.5 +

% 4.7 +

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك

التقريرالإسبوعي   5
____________________________________________________________________________________



عــام2002    من20 إلى24 أبـريل    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %9.2 93,500,000   البنوك
1 %42.6 433,380,000   الإستثمار
8 %0.0 320,000   التأمين
2 %20.8 211,880,000   العقارى
5 %11.6 118,217,500   الصناعى
4 %8.8 89,967,500   الخدمات
5 %2.9 29,917,500   الأغــذية
6 %4.0 40,210,000   الغيرآويتية

%100 1,017,392,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %11.6 2,119   البنوك
1 %34.0 6,210   الإستثمار
8 %0.1 12   التأمين
2 %19.0 3,466   العقارى
3 %18.9 3,446   الصناعى
5 %10.2 1,869   الخدمات
6 %3.5 648   الأغــذية
7 %2.8 508   الغيرآويتية

%100 18,278  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %17.5 39,327,450   البنوك
1 %31.9 71,848,920   الإستثمار
8 %0.0 111,600   التأمين
5 %13.7 30,710,690   العقارى
2 %18.6 41,779,240   الصناعى
4 %14.9 33,482,900   الخدمات
6 %2.1 4,766,280   الأغــذية
7 %1.3 2,934,750   الغيرآويتية

%100 224,961,830  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%20.8

  البنوك
%9.2

  الأغــذية
  الخدمات%2.9

%8.8

  الصناعى
%11.6

  التأمين
%0.0

  الغيرآويتية
%4.0

  الإستثمار
%42.6

  العقارى
%19.0

  البنوك
%11.6

  الأغــذية
  الخدمات%3.5

%10.2

  الصناعى
%18.9

  التأمين
%0.1

  الغيرآويتية
%2.8

  الإستثمار
%34.0

  الإستثمار
%31.9

  الغيرآويتية
%1.3

  التأمين
%0.0

  الصناعى
%18.6

  الخدمات
%14.9

  الأغــذية
%2.1   البنوك

%17.5

  العقارى
%13.7
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 26.6- 127,330,000 93,500,000   البنوك

�� ��

% 7.3+ 403,840,000 433,380,000   الإستثمار

�� ��

% 77.3- 1,410,000 320,000   التأمين

�� ��

% 22.5- 273,460,000 211,880,000   العقارى

�� ��

% 18.1+ 100,130,000 118,217,500   الصناعى

�� ��

% 30.3+ 69,025,000 89,967,500   الخدمات

�� ��

% 14.0+ 26,232,500 29,917,500   الأغــذية

�� ��
% 23.4+ 32,585,000 40,210,000   الغيرآويتية
�� ��

%1.6- 1,034,012,500 1,017,392,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 12.5- 2,422 2,119   البنوك

�� ��

% 14.2+ 5,437 6,210   الإستثمار

�� ��

% 36.8- 19 12   التأمين

�� ��

% 7.4- 3,741 3,466   العقارى

�� ��

% 32.5+ 2,601 3,446   الصناعى

�� ��

% 0.1+ 1,868 1,869   الخدمات

�� ��

% 15.5+ 561 648   الأغــذية

�� ��

% 17.6+ 432 508   الغيرآويتية

�� ��

% 7.0+ 17,081 18,278  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 15.9- 46,784,000 39,327,450   البنوك

�� ��

% 14.2+ 62,902,970 71,848,920   الإستثمار

�� ��

% 78.8- 527,600 111,600   التأمين

�� ��

% 13.1- 35,330,360 30,710,690   العقارى

�� ��

% 27.5+ 32,779,870 41,779,240   الصناعى

�� ��

% 17.8+ 28,414,070 33,482,900   الخدمات

�� ��

% 16.1+ 4,103,610 4,766,280   الأغــذية

�� ��

% 17.6+ 2,495,040 2,934,750   الغيرآويتية

�� ��

% 5.4+ 213,337,520 224,961,830  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر
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عــام2002    من20 إلى24 أبـريل اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

1,780 متوسط السعر : %0.00 �� �� 1- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
209,600 9 117,500 1,780 السبت

5,865,250 79 3,295,000 1,800 الأحـــد
3,893,750 54 2,187,500 1,780 الأثنين
3,128,350 58 1,757,500 1,780 الثلاثاء
1,148,050 27 645,000 1,800 الاربعاء

14,245,000 227 8,002,500

285 متوسط السعر : %0.00 �� �� 2- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
4,203,150 343 14,800,000 290 السبت
1,245,600 108 4,340,000 285 الأحـــد
2,821,700 187 10,020,000 280 الأثنين
1,560,950 105 5,480,000 280 الثلاثاء
2,420,950 183 8,380,000 285 الاربعاء

12,252,350 926 43,020,000

116 متوسط السعر : %3.45

�� �� 3-  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,377,280 293 29,220,000 118 السبت
1,816,840 150 15,660,000 114 الأحـــد
2,177,480 178 19,000,000 116 الأثنين
1,728,720 147 14,800,000 116 الثلاثاء
2,096,200 145 17,820,000 120 الاربعاء

11,196,520 913 96,500,000

934 متوسط السعر : %5.56

�� �� 4- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,222,700 79 2,440,000 920 السبت
1,082,400 56 1,160,000 930 الأحـــد
2,697,250 86 2,875,000 940 الأثنين
2,711,950 73 2,885,000 950 الثلاثاء
1,943,100 65 2,045,000 950 الاربعاء

10,657,400 359 11,405,000

246 متوسط السعر : %5.98

�� �� 5- شـرآة دار الإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,298,400 191 9,540,000 244 السبت
3,349,840 269 13,540,000 246 الأحـــد
1,227,520 104 5,000,000 244 الأثنين
2,601,720 169 10,520,000 246 الثلاثاء
900,640 72 3,660,000 248 الاربعاء

10,378,120 805 42,260,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

0

2,000

4,000

6,000

8,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,760
1,770
1,780
1,790
1,800
1,810

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
110
112
114
116
118
120
122

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
242
243
244
245
246
247
248
249

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
900
910
920
930
940
950
960

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
270

275

280

285

290

295
قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� �� 0 0 2002/03/04 1,800 14,245,000 227 8,002,500 1,800 1,760 1,800 1 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/03/04 285 12,252,350 926 43,020,000 285 275 295 2 بنك برقان الكويتي

�� ��

%3.4+ 4+ 2002/03/04 116 11,196,520 913 96,500,000 120 114 120 3  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%5.6+ 50+ 2002/03/04 900 10,657,400 359 11,405,000 950 900 960 4 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%6.0+ 14+ 2002/03/04 234 10,378,120 805 42,260,000 248 232 250 5 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%1.1+ 5+ 2002/03/04 440 10,046,550 558 22,460,000 445 440 460 6 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%18.7+ 28+ 2002/03/04 150 9,137,560 822 54,500,000 178 152 182 7 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%10.5+ 16+ 2002/03/02 152 8,951,880 1,020 55,140,000 168 156 168 8 شرآة الإنماء العقارية

�� �� 0 0 2002/03/04 270 8,807,500 873 31,480,000 270 270 290 9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%7.8+ 10+ 2002/03/04 128 7,559,920 587 54,900,000 138 126 144 10 شرآة المرآزالمالى الكويتى

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%3.4+ 4+ 2002/03/04 116 11,196,520 913 96,500,000 120 114 120 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%10.5+ 16+ 2002/03/02 152 8,951,880 1,020 55,140,000 168 156 168 2 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%7.8+ 10+ 2002/03/04 128 7,559,920 587 54,900,000 138 126 144 3 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%18.7+ 28+ 2002/03/04 150 9,137,560 822 54,500,000 178 152 182 4 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%7.7+ 10+ 2002/03/04 130 6,623,600 680 48,480,000 140 128 142 5 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� �� 0 0 2002/03/04 285 12,252,350 926 43,020,000 285 275 295 6 بنك برقان الكويتي

�� ��

%6.0+ 14+ 2002/03/04 234 10,378,120 805 42,260,000 248 232 250 7 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 142 4,926,520 558 34,000,000 142 140 150 8 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� �� 0 0 2002/03/04 270 8,807,500 873 31,480,000 270 270 290 9 شرآة بوبيان للبتروآيماويات

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/03/04 178 5,434,680 504 30,520,000 180 174 182 10 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%25.5+ 48+ 2002/03/04 188 214,760 21 1,020,000 236 198 236 1 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%18.8+ 60+ 2002/03/03 320 588,750 77 1,560,000 380 330 390 2 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%18.7+ 28+ 2002/03/04 150 9,137,560 822 54,500,000 178 152 182 3 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%13.8+ 26+ 2002/03/04 188 4,839,160 403 23,760,000 214 188 218 4 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%13.8+ 40+ 2002/03/04 290 6,436,100 434 19,740,000 330 290 340 5 شرآة أسمنت الكويت

�� ��
%10.5+ 16+ 2002/03/02 152 8,951,880 1,020 55,140,000 168 156 168 6 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%10.2+ 12+ 2002/03/03 118 2,914,920 385 22,520,000 130 120 134 17 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
�� ��

%9.1+ 7+ 2002/03/04 77 98,200 21 1,200,000 84 77 85 18 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%9.1+ 30+ 2002/03/04 330 2,445,600 252 6,980,000 360 340 360 19  بيت الأوراق المالية

�� ��

%8.4+ 7+ 2002/03/04 83 2,456,800 300 28,720,000 90 82 90 20 الشرآة العربية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.7- 10- 2002/02/19 176 180,920 35 1,020,000 166 166 180 1 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%2.8- 10- 2002/03/04 355 111,600 12 320,000 345 345 350 2 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%2.7- 6- 2002/03/04 226 1,832,400 198 8,220,000 220 218 228 3 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%2.4- 10- 2002/03/04 410 187,750 27 460,000 400 400 415 4 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%2.2- 2- 2002/03/04 89 897,920 130 10,280,000 87 86 89 5 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%2.0- 5- 2002/03/04 255 1,325,400 229 5,180,000 250 250 260 6 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%1.8- 5- 2002/03/04 285 2,214,650 145 7,780,000 280 280 290 17 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%1.7- 10- 2002/02/18 600 89,500 6 150,000 590 590 600 18 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%1.5- 5- 2002/03/04 340 869,500 106 2,540,000 335 330 350 19 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%1.2- 1- 2002/03/04 81 1,991,080 67 25,280,000 80 77 81 20 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من20 إلى24 أبـريل         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%18.8+ 60+ 2002/03/03 320 588,750 77 1,560,000 380 330 390 1 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.6+ 50+ 2002/03/04 900 10,657,400 359 11,405,000 950 900 960 2 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%6.8+ 50+ 2002/03/04 740 6,971,450 256 9,160,000 790 740 790 3 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%25.5+ 48+ 2002/03/04 188 214,760 21 1,020,000 236 198 236 4 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%13.8+ 40+ 2002/03/04 290 6,436,100 434 19,740,000 330 290 340 5 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%5.0+ 40+ 2002/03/04 800 8,350 2 10,000 840 830 840 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  6

�� ��

%9.1+ 30+ 2002/03/04 330 2,445,600 252 6,980,000 360 340 360 7  بيت الأوراق المالية

�� ��

%3.1+ 30+ 2002/03/04 970 6,280,250 279 6,385,000 1,000 960 1,000 8 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%18.7+ 28+ 2002/03/04 150 9,137,560 822 54,500,000 178 152 182 9 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%13.8+ 26+ 2002/03/04 188 4,839,160 403 23,760,000 214 188 218 10 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%3.7+ 20+ 2002/03/04 540 1,171,450 124 2,170,000 560 530 560 11 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

�� ��

%5.6+ 20+ 2002/03/04 355 756,600 128 2,000,000 375 360 385 12 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� ��

%3.0+ 20+ 2002/03/04 670 428,150 27 635,000 690 660 690 13 بنك الخليج 

�� ��

%1.7+ 20+ 2002/02/12 1,160 92,650 11 77,500 1,180 1,180 1,220 14 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%10.5+ 16+ 2002/03/02 152 8,951,880 1,020 55,140,000 168 156 168 15 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%6.0+ 14+ 2002/03/04 234 10,378,120 805 42,260,000 248 232 250 16 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%10.2+ 12+ 2002/03/03 118 2,914,920 385 22,520,000 130 120 134 17 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��

%5.5+ 12+ 2002/03/04 218 5,016,760 451 22,240,000 230 218 234 18 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%7.4+ 12+ 2002/03/04 162 2,025,680 281 11,900,000 174 162 176 19 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%7.8+ 10+ 2002/03/04 128 7,559,920 587 54,900,000 138 126 144 20 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%7.7+ 10+ 2002/03/04 130 6,623,600 680 48,480,000 140 128 142 21 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%8.1+ 10+ 2002/03/04 124 2,287,480 344 17,620,000 134 124 138 22 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%2.3+ 10+ 2002/03/04 430 5,786,200 165 13,370,000 440 430 440 23 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 920 4,081,700 107 4,390,000 930 920 940 24 بنك الكويت الوطني

�� ��

%4.6+ 10+ 2002/03/04 218 412,680 69 1,840,000 228 214 234 25 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%1.8+ 10+ 2002/01/23 560 274,750 42 485,000 570 560 570 26 شرآة أسمنت الهلال

�� ��

%5.4+ 8+ 2002/03/04 148 2,077,160 250 13,500,000 156 148 158 27 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%4.3+ 8+ 2002/03/04 184 2,396,840 71 12,980,000 192 184 192 28 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%3.3+ 8+ 2002/03/04 242 2,293,150 262 9,060,000 250 244 265 29 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%3.7+ 8+ 2002/03/04 216 1,966,840 225 8,680,000 224 218 234 30 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

�� ��

%5.1+ 8+ 2002/03/04 156 1,388,800 192 8,680,000 164 156 164 31 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%8.4+ 7+ 2002/03/04 83 2,456,800 300 28,720,000 90 82 90 32 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%9.1+ 7+ 2002/03/04 77 98,200 21 1,200,000 84 77 85 33 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%1.1+ 5+ 2002/03/04 440 10,046,550 558 22,460,000 445 440 460 34 مجموعة الصناعات الوطنية

�� ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 415 5,576,850 418 12,990,000 420 410 440 35 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

�� ��

%1.8+ 5+ 2002/03/04 285 3,318,250 313 11,340,000 290 285 300 36 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 325 1,456,950 149 4,480,000 330 320 330 37 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%2.0+ 5+ 2002/03/04 255 898,100 104 3,450,000 260 255 265 38 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 405 57,450 9 140,000 410 410 415 39 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%3.4+ 4+ 2002/03/04 116 11,196,520 913 96,500,000 120 114 120 40  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��
%5.6+ 4+ 2002/03/04 72 1,602,800 227 21,680,000 76 71 77 41 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��
%2.8+ 4+ 2002/03/04 144 2,123,040 262 14,240,000 148 144 154 42 شرآة مرآز سلطان 

�� ��

%3.9+ 4+ 2002/03/04 102 132,960 12 1,260,000 106 102 106 43 بنك الخليج المتحد

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/03/04 178 5,434,680 504 30,520,000 180 174 182 44 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 112 2,879,440 417 25,220,000 114 110 118 45 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%5.7+ 2+ 2002/03/04 35 766,920 185 21,040,000 37 35 38 46 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%3.1+ 2+ 2002/03/04 65 438,880 97 6,680,000 67 64 68 47 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%1.8+ 1+ 2002/03/04 57 379,560 89 6,640,000 58 56 58 48 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناعية

عــام2002    من20 إلى24 أبـريل        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.7- 10- 2002/02/19 176 180,920 35 1,020,000 166 166 180 1 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%2.4- 10- 2002/03/04 410 187,750 27 460,000 400 400 415 2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%2.8- 10- 2002/03/04 355 111,600 12 320,000 345 345 350 3 شرآة الكويت للتأمين

�� ��

%1.7- 10- 2002/02/18 600 89,500 6 150,000 590 590 600 4 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� ��

%2.7- 6- 2002/03/04 226 1,832,400 198 8,220,000 220 218 228 5 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%1.8- 5- 2002/03/04 285 2,214,650 145 7,780,000 280 280 290 6 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%2.0- 5- 2002/03/04 255 1,325,400 229 5,180,000 250 250 260 7 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%1.5- 5- 2002/03/04 340 869,500 106 2,540,000 335 330 350 8 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%1.0- 5- 2002/03/04 485 66,950 10 140,000 480 475 480 9 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%2.2- 2- 2002/03/04 89 897,920 130 10,280,000 87 86 89 10 شرآة اسمنت الخليج

�� ��

%1.2- 1- 2002/03/04 81 1,991,080 67 25,280,000 80 77 81 11 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 11  شرآة من أصل 76  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 48  شرآة من أصل 76  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 4.06 نقطة نقطة بتغير  149.66 + 56.7 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,018.8 من20 إلى24 أبـريل بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 920 %1.8 4,081,700 %0.6 107 %0.4 4,390,000 930 920 940 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%3.0+ 20+ 2002/03/04 670 %0.2 428,150 %0.1 27 %0.1 635,000 690 660 690 ��2 بنك الخليج  ��

%2.3+ 10+ 2002/03/04 430 %2.6 5,786,200 %0.9 165 %1.3 13,370,000 440 430 440 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%1.8- 5- 2002/03/04 285 %1.0 2,214,650 %0.8 145 %0.8 7,780,000 280 280 290 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%18.8+ 60+ 2002/03/03 320 %0.3 588,750 %0.4 77 %0.2 1,560,000 380 330 390 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.8+ 5+ 2002/03/04 285 %1.5 3,318,250 %1.7 313 %1.1 11,340,000 290 285 300 6 البنك العقاري الكويتي

�� �� 0 0 2002/03/04 285 %5.4 12,252,350 %5.1 926 %4.2 43,020,000 285 275 295 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%5.6+ 50+ 2002/03/04 900 %4.7 10,657,400 %2.0 359 %1.1 11,405,000 950 900 960 8 بيت التمويل الكويتي
%17.5 39,327,450 %11.6 2,119 %9.2 93,500,000 153.49 2,806.6 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%13.8+ 26+ 2002/03/04 188 %2.2 4,839,160 %2.2 403 %2.3 23,760,000 214 188 218 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%6.8+ 50+ 2002/03/04 740 %3.1 6,971,450 %1.4 256 %0.9 9,160,000 790 740 790 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� �� 0 0 2002/03/04 126 %0.5 1,033,360 %1.0 174 %0.8 8,120,000 126 126 130 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%7.7+ 10+ 2002/03/04 130 %2.9 6,623,600 %3.7 680 %4.8 48,480,000 140 128 142 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.4+ 4+ 2002/03/04 116 %5.0 11,196,520 %5.0 913 %9.5 96,500,000 120 114 120 ��13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%1.5+ 5+ 2002/03/04 325 %0.6 1,456,950 %0.8 149 %0.4 4,480,000 330 320 330 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%10.2+ 12+ 2002/03/03 118 %1.3 2,914,920 %2.1 385 %2.2 22,520,000 130 120 134 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%9.1+ 30+ 2002/03/04 330 %1.1 2,445,600 %1.4 252 %0.7 6,980,000 360 340 360 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%1.8+ 2+ 2002/03/04 112 %1.3 2,879,440 %2.3 417 %2.5 25,220,000 114 110 118 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%18.7+ 28+ 2002/03/04 150 %4.1 9,137,560 %4.5 822 %5.4 54,500,000 178 152 182 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/01/28 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 ��20 الشرآة الدولية للمرابحة ��

%7.8+ 10+ 2002/03/04 128 %3.4 7,559,920 %3.2 587 %5.4 54,900,000 138 126 144 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%4.6+ 10+ 2002/03/04 218 %0.2 412,680 %0.4 69 %0.2 1,840,000 228 214 234 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/04 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%4.3+ 8+ 2002/03/04 184 %1.1 2,396,840 %0.4 71 %1.3 12,980,000 192 184 192 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%6.0+ 14+ 2002/03/04 234 %4.6 10,378,120 %4.4 805 %4.2 42,260,000 248 232 250 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 198 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%5.6+ 4+ 2002/03/04 72 %0.7 1,602,800 %1.2 227 %2.1 21,680,000 76 71 77 28 الشرآة الكويتية للمال
%31.9 71,848,920 %34.0 6,210 %42.6 433,380,000 145.43 2,437.2 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%2.8- 10- 2002/03/04 355 %0.0 111,600 %0.1 12 %0.0 320,000 345 345 350 29 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/04 340 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 340 0 0 30 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/02 400 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 400 0 0 31 الشرآة الأهلية للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/04 330 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 330 0 0 32 شرآة وربة للتأمين
%0.0 111,600 %0.1 12 %0.0 320,000 122.90 1,183.5 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��33 شرآة عقارات الكويت ��

%1.1+ 2+ 2002/03/04 178 %2.4 5,434,680 %2.8 504 %3.0 30,520,000 180 174 182 ��34 شرآة العقارات المتحده ��

%5.5+ 12+ 2002/03/04 218 %2.2 5,016,760 %2.5 451 %2.2 22,240,000 230 218 234 35 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/03/03 295 %0.0 64,650 %0.1 11 %0.0 220,000 295 290 295 ��36 شرآة الصالحيه العقارية ��

%5.7+ 2+ 2002/03/04 35 %0.3 766,920 %1.0 185 %2.1 21,040,000 37 35 38 ��37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%5.4+ 8+ 2002/03/04 148 %0.9 2,077,160 %1.4 250 %1.3 13,500,000 156 148 158 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%25.5+ 48+ 2002/03/04 188 %0.1 214,760 %0.1 21 %0.1 1,020,000 236 198 236 40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� �� 0 0 2002/03/04 136 %0.3 619,640 %0.7 131 %0.4 4,460,000 136 134 142 ��41 شرآة المصالح العقارية ��

%8.4+ 7+ 2002/03/04 83 %1.1 2,456,800 %1.6 300 %2.8 28,720,000 90 82 90 ��42 الشرآة العربية العقارية ��

%5.7- 10- 2002/02/19 176 %0.1 180,920 %0.2 35 %0.1 1,020,000 166 166 180 ��43 شرآة الإتحاد العقارية ��

%10.5+ 16+ 2002/03/02 152 %4.0 8,951,880 %5.6 1,020 %5.4 55,140,000 168 156 168 44 شرآة الإنماء العقارية

�� �� 0 0 2002/03/04 142 %2.2 4,926,520 %3.1 558 %3.3 34,000,000 142 140 150 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%13.7 30,710,690 %19.0 3,466 %20.8 211,880,000 165.94 1,633.1 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.1+ 5+ 2002/03/04 440 %4.5 10,046,550 %3.1 558 %2.2 22,460,000 445 440 460 ��46 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 415 %2.5 5,576,850 %2.3 418 %1.3 12,990,000 420 410 ��47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني440 ��

%13.8+ 40+ 2002/03/04 290 %2.9 6,436,100 %2.4 434 %1.9 19,740,000 330 290 340 48 شرآة أسمنت الكويت

�� �� 0 0 2002/03/04 355 %0.3 764,500 %0.5 83 %0.2 2,130,000 355 355 365 49 شرآة صناعات التبريد

�� �� 0 0 2002/03/04 1,680 %1.0 2,339,000 %0.6 109 %0.1 1,395,000 1,680 1,660 1,700 ��50 شرآة الخليج للكابلات ��

%2.7- 6- 2002/03/04 226 %0.8 1,832,400 %1.1 198 %0.8 8,220,000 220 218 228 51 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2002/02/20 415 %0.0 88,000 %0.0 9 %0.0 210,000 415 405 430 52 شرآة الخدمات البحرية

�� �� 0 0 2002/02/16 920 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 920 0 0 ��53 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.4- 10- 2002/03/04 410 %0.1 187,750 %0.1 27 %0.0 460,000 400 400 415 ��54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%3.7+ 8+ 2002/03/04 216 %0.9 1,966,840 %1.2 225 %0.9 8,680,000 224 218 234 ��55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.7+ 20+ 2002/02/12 1,160 %0.0 92,650 %0.1 11 %0.0 77,500 1,180 1,180 1,220 ��56 شرآة السكب الكويتية ��

%3.7+ 20+ 2002/03/04 540 %0.5 1,171,450 %0.7 124 %0.2 2,170,000 560 530 560 ��57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.0- 5- 2002/03/04 255 %0.6 1,325,400 %1.3 229 %0.5 5,180,000 250 250 260 58 شرآة الصناعات المتحدة

�� �� 0 0 2002/03/04 270 %3.9 8,807,500 %4.8 873 %3.1 31,480,000 270 270 290 ��59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.5- 5- 2002/03/04 340 %0.4 869,500 %0.6 106 %0.2 2,540,000 335 330 350 ��60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.8+ 10+ 2002/01/23 560 %0.1 274,750 %0.2 42 %0.0 485,000 570 560 570 61 شرآة أسمنت الهلال
%18.6 41,779,240 %18.9 3,446 %11.6 118,217,500 165.56 2,005.5 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%1.7- 10- 2002/02/18 600 %0.0 89,500 %0.0 6 %0.0 150,000 590 590 600 62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/03/04 305 %0.0 24,400 %0.0 2 %0.0 80,000 305 305 305 63 شرآة الفنادق الكويتيه

�� �� 0 0 2002/03/04 310 %1.2 2,706,350 %1.1 208 %0.9 8,650,000 310 310 320 ��64 شرآة المخازن العموميه ��

%7.4+ 12+ 2002/03/04 162 %0.9 2,025,680 %1.5 281 %1.2 11,900,000 174 162 176 65 شرآة مجمعات الاسواق

�� �� 0 0 2002/03/04 1,800 %6.3 14,245,000 %1.2 227 %0.8 8,002,500 1,800 1,760 1,800 ��66 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%3.3+ 8+ 2002/03/04 242 %1.0 2,293,150 %1.4 262 %0.9 9,060,000 250 244 265 67 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� �� 0 0 2002/02/09 176 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 176 0 0 68 شرآة الخدمات التعليمية

�� �� 0 0 2002/03/04 460 %0.2 395,250 %0.2 40 %0.1 840,000 460 460 480 ��69 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.0- 5- 2002/03/04 485 %0.0 66,950 %0.1 10 %0.0 140,000 480 475 480 ��70 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%2.8+ 4+ 2002/03/04 144 %0.9 2,123,040 %1.4 262 %1.4 14,240,000 148 144 154 ��71 شرآة مرآز سلطان ��

%5.6+ 20+ 2002/03/04 355 %0.3 756,600 %0.7 128 %0.2 2,000,000 375 360 385 ��72 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 405 %0.0 57,450 %0.0 9 %0.0 140,000 410 410 415 ��73 شرآة مجموعة النقل ��

%3.1+ 30+ 2002/03/04 970 %2.8 6,280,250 %1.5 279 %0.6 6,385,000 1,000 960 1,000 74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/03/04 138 %0.2 428,200 %0.5 88 %0.3 3,100,000 138 136 140 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75�� ��

%1.2- 1- 2002/03/04 81 %0.9 1,991,080 %0.4 67 %2.5 25,280,000 80 77 81 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%14.9 33,482,900 %10.2 1,869 %8.8 89,967,500 146.92 2,357.5 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%2.0+ 5+ 2002/03/04 255 %0.4 898,100 %0.6 104 %0.3 3,450,000 260 255 265 ��77 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%8.1+ 10+ 2002/03/04 124 %1.0 2,287,480 %1.9 344 %1.7 17,620,000 134 124 138 ��78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%5.1+ 8+ 2002/03/04 156 %0.6 1,388,800 %1.1 192 %0.9 8,680,000 164 156 164 79 الشرآة المتحده للدواجن

�� �� 0 0 2002/03/04 1,140 %0.1 191,900 %0.0 8 %0.0 167,500 1,140 1,140 1,160 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.1 4,766,280 %3.5 648 %2.9 29,917,500 149.62 1,512.2 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%3.1+ 2+ 2002/03/04 65 %0.2 438,880 %0.5 97 %0.7 6,680,000 67 64 68 ��81 بنك البحرين الدولى �� 0 0 2002/03/04 102 %0.0 26,560 %0.1 12 %0.0 260,000 102 102 104 ��82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.8+ 1+ 2002/03/04 57 %0.2 379,560 %0.5 89 %0.7 6,640,000 58 56 ��83 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناع58 ��

%2.2- 2- 2002/03/04 89 %0.4 897,920 %0.7 130 %1.0 10,280,000 87 86 89 ��84 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين �� 0 0 2002/03/04 69 %0.4 952,320 %0.8 145 %1.4 13,880,000 69 68 70 ��86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/03/04 47 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 47 0 0 ��87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%9.1+ 7+ 2002/03/04 77 %0.0 98,200 %0.1 21 %0.1 1,200,000 84 77 85 ��88 المجموعة العربية للتأمين ��

%3.9+ 4+ 2002/03/04 102 %0.1 132,960 %0.1 12 %0.1 1,260,000 106 102 106 ��89 بنك الخليج المتحد ��

%5.0+ 40+ 2002/03/04 800 %0.0 8,350 %0.0 2 %0.0 10,000 840 830 840 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%1.3 2,934,750 %2.8 508 %4.0 40,210,000 95.11 1,147.9 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 224,961,830 %100 18,278 %100 1,017,392,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

%2.9- 40- 2002/03/04 1,360 8,160 1 6,000 1,320 1,360 1,360 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%2.2+ 20+ 2002/03/03 920 1,880 1 2,000 940 940 940 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%9.6- 80- 2002/03/04 830 3,750 1 5,000 750 750 750 صندوق الـفـرص العقارية 3
13,790 3 13,000 130.7 1,481.3 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

224,975,620 18,281 1,017,405,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


